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Tildelingsbrev fra Justis- og beredskapsdepartementet 2026  

 

1. INNLEDNING  

Justis- og beredskapsdepartementet viser til Prop. 1 S (2025-2026) for Justis- og 

beredskapsdepartementet og Innst. 6 S (2025-2026).  

 

Dette tildelingsbrevet angir nærmere budsjettmessige føringer og styringssignaler for 

departementets midler til Forskningsrådet i 2026.  

 

Justis- og beredskapsdepartementet viser for øvrig til tildelingsbrevet fra 

Kunnskapsdepartementet som etatsstyrende departement.  

 

2. MÅL OG STYRINGSINFORMASJON 

Forskningsrådet har fem mål: 

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 

• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 

• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 

• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 

• Mål 5 God rådgivning 
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Vi viser også til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en 

nærmere omtale av målene og styringsinformasjon. 

 

Styringsinformasjon  

Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til 

Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer, punkt 2 Mål og 

styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til 

sektoransvaret fremgår i krav til årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. 

vedlegg 1. Vi viser til punkt 6 Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette 

tildelingsbrevet for presisering av hvilke sektorpolitiske prioriteringer Justis- og 

beredskapsdepartementet forventer at Forskningsrådet skal rapportere på. 

 

 

3. SEKTORPOLITISKE PRIORITERINGER FRA JUSTIS- OG 

BEREDSKAPSDEPARTEMENTET  

Justis- og beredskapsdepartementets tildeling til Forskningsrådet skal bidra til 

langsiktig kompetanse- og kunnskapsoppbygging innenfor departementets 

ansvarsområder. Justis- og beredskapsdepartementets tildeling retter seg i hovedsak 

mot Forskningsrådets mål 3, 4 og 5.  

 

For 2026 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren:  

 

 
 

Det vises til Prop. 1 S (2025-2026) for Justis- og beredskapsdepartementet for nærmere 

omtale av de overordnede målene.  

 

Forskning på Svalbard og andre polare områder 

Vi viser til Meld. St. 26 (2023-2024) Svalbard, som legger grunnlag og føringer for 

aktivitet på Svalbard i årene framover, herunder forskningsaktivitet. For forskning og 

høyere utdanning på Svalbard er mål og rammer for aktiviteten konkretisert i Strategi 

for forskning og høyere utdanning på Svalbard. Justis- og beredskapsdepartementet viser 

ellers til departementets koordineringsansvar for polarpolitikken og legger til grunn at 

Norges forskningsråd legger føringene i Polarutvalgsinstruksen til grunn for sitt arbeid, 

herunder arbeidet med Svalbard forskningskontor. 
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4. TILDELING  

Justis- og beredskapsdepartementet stiller med dette følgende midler til disposisjon for 

Forskningsrådet i 2026:  

 

Kap. 400, post 73 Norges forskningsråd Mill. kroner 

Bevilgning    98,6 

Tilsagnsfullmakt 314,3 

Tilsagnsramme 122,7 

 

Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt 

post og til de målene og føringene som fremkommer av tildelingsbrevet.  

Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Justis- 

og beredskapsdepartementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta 

budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet 

og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet som tildeler 

midler. 

 

Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for 

budsjettering av merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen 

fra Justis- og beredskapsdepartementet er derfor ekskl. merverdiavgift. 

 

Midlene fra Justis- og beredskapsdepartementet skal gå til forskning på nasjonal 

sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap i tillegg til EØS-rettsvitenskapelig 

forskning, migrasjonsforskning, samt forskning på kriminalitet og 

kriminalitetsbekjempelse, herunder barne- og ungdomskriminalitet, kriminelle nettverk 

og organisert kriminalitet, samt vold i nære relasjoner, overgrep og hatkriminalitet.  

 

Fra og med 2026 skal Forskningsrådet utbetale en årlig basistildeling til Simula@UIB – 

Simula Research Laboratory, til utvikling av nasjonal spisskompetanse innenfor digital 

sikkerhet og kryptologi.  

 

Fra og med 2026 vil midlene til finansiering av senter for forskning på 

høyreekstremisme og relatert fagfelt, tildeles Forskningsrådet fra Justis- og 

beredskapsdepartementet. 

 

Se nærmere føringer for Justis- og beredskapsdepartementets tildeling under punkt 4.1. 

 

 

 



4/6 

4.1 Justis- og beredskapsdepartementets vektlegginger   

Nedenfor redegjøres det kort for hvilken forskning Justis- og beredskapsdepartementet 

legger vekt på. Departementet understreker at den juridiske forskningen generelt bør 

styrkes på forskningsområdene departementet bevilger midler til. Departementet ber 

om at særtrekkene ved juridisk og rettsvitenskapelig forskning hensyntas. Se ellers 

punkt 3 for sektorpolitiske føringer som gjelder for Justis- og 

beredskapsdepartementet. 

 

Nasjonal sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 

Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at departementets tildeling skal bidra til 

tverrfaglig kunnskap om samfunnets evne til å opprettholde viktige 

samfunnsfunksjoner, beskytte sivilbefolkningen og ivaretakelse av liv og helse under 

ulike former for kriser og påkjenninger, herunder situasjoner høyt i krisespekteret og 

krig. Forskningen skal bidra til å øke kunnskapen om hvordan den sikkerhetspolitiske 

utviklingen, digitalisering og en global økonomi med store avhengigheter i verdikjeder 

påvirker vår sikkerhet.  

 

Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger dessuten kunnskapsbygging innenfor 

digital sikkerhet, sikkerhet i komplekse infrastrukturer, personvernfremmende 

teknologier, digital etterforskning og datakriminalitet, samt kryptografi og 

sikkerhetsmekanismer.  

 

Når det gjelder Nasjonalt koordineringssenter for forskning og innovasjon innenfor 

cybersikkerhet (NCC-NO) skal 5 mill. kroner avsettes årlig frem t.o.m. 2027 til 

nødvendig egenfinansiering knyttet til finansieringsordningen.  

 

Simula 

Justis- og beredskapsdepartementet har i flere år tildelt en årlig basisbevilgning til 

Simula@UIB - Simula Research Laboratory, til utvikling av nasjonal spisskompetanse 

innenfor digital sikkerhet og kryptologi. Forskningsrådet bes om å tildele midlene til 

Simula årlig fra og med 2026 i størrelsesorden 4 mill. kroner. Midlene skal bidra til å 

støtte opp om rekrutteringsstillingene tildelt fra Kunnskapsdepartementet. Tildelingen 

skal samtidig bidra til at flere kandidater innenfor IKT kan sikkerhetsklareres. Midlene 

skal i tillegg være et bidrag til et større fokus på sikkerhetsutfordringer av praktisk 

interesse, samt flere kurs, utdannelse av flere bachelorstudenter, veiledning av flere 

studenter på master og doktorgradsnivå, økning av mengde oppdrag og styrket 

forskning på kryptografi. Tildelingen til Simula skal følge opp: 

• Meld. St. 9 (2024-2025) Totalberedskapsmeldingen, særlig punkt 9.  

• Nasjonal strategi for digital sikkerhetskompetanse (2019). 

• Nasjonal strategi for digital trygghet (2019), med tilhørende tiltaksoversikt, særlig 

tiltak 2.  
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EØS-rettslig forskning 

Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at departementets tildeling skal sikre 

god aktivitet ved de to sentrene Research Centre on the European Dimension of 

Norwegian Law (EurNorLaw) og Centre on the Europeanization of Norwegian Law 

(CENTENOL).  

 

Migrasjonsforskning 

Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at tildelingen skal bidra til utvikling av 

et tverrfaglig kunnskapsgrunnlag for innvandringspolitikken, med vekt på asyl- og 

flyktningsystemet. Departementet legger vekt på at forskningen belyser drivkrefter, 

utviklingstrekk og utfordringer i Europa og Norge. Særlig viktig er perspektiver som 

kan bidra til varige løsninger regionalt, retur av personer uten oppholdstillatelse samt 

EU-regelverk og internasjonale avtalers virkning på norsk rett.  

 

Forskning på kriminalitet og kriminalitetsbekjempelse, herunder barne- og 

ungdomskriminalitet, kriminelle nettverk og organisert kriminalitet samt vold i nære 

relasjoner, overgrep og hatkriminalitet 

Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at tildelingen skal være tverrsektoriell 

og bidra til kunnskap om denne kriminalitetens årsaker og effekter, samt virkning og 

effekt av tiltak. Det er også behov for kunnskap om innretningen av straffesakskjeden 

og av tilgrensende sektorer for å forebygge og bekjempe kriminalitet i digitale og 

fysiske rom. En del av tildelingen skal ha et særskilt fokus på forskning om forebygging 

av vold og overgrep i nære relasjoner. Forskningsrådet bes spesielt om å sikre 

forskning om justissektorens rolle.  

 

Senter for forskning på høyreekstremisme og relatert fagfelt  

Fra og med 2026 vil midlene til finansiering av senter for forskning på 

høyreekstremisme og relatert fagfelt, tildeles Forskningsrådet fra Justis- og 

beredskapsdepartementet. Forskningsrådet bes om å forlenge nåværende kontrakt 

med C-REX ut 2026, samt lyse ut ny senterordning slik at denne kan tre i kraft fra januar 

2027. 

 

 

5. DRIFTSUTGIFTER OG SÆRSKILTE DRIFTSUTGIFTER  

Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke 

alle kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 

tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  

 

Justis- og beredskapsdepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev 

som etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal 

ivareta for departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter. 
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Justis- og beredskapsdepartementet viser særskilt til Forskningsrådets arbeid knyttet til 

Nasjonalt koordineringssenter for forskning og innovasjon innenfor cybersikkerhet 

(NCC-NO), som skal dekkes over kap. 285 post 01. Tildelingen skal dekke arbeid 

tilsvarende et årsverk ut 2027.  

 

 

6. RAPPORTERING OG RESULTATOPPFØLGING  

6.1 Rapportering om resultater 

Justis- og beredskapsdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn 

mot departementets sektorpolitiske prioriteringer, utdypet i punkt 2 og 3 i dette 

tildelingsbrevet. Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til 

årsrapport, se vedlegg til Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer. 

 

6.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 

Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 

Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide 

anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over 

samlede flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises pkt. 5.2. i 

Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer for 2026 om innspill til de 

årlige statsbudsjettene, herunder leveranser av innspill og tilhørende frister. 

 

6.3 Styringsmøter i 2026 

Departementet vil avholde et styringsmøte med Forskningsrådet i 2026: 17. juni. 

Departementet vil komme tilbake til dagsorden for møtet på et senere tidspunkt. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Lars Atle Holm 

ekspedisjonssjef 

 

Margrét Helgadóttir 

utredningsleder 
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